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Betreff

Antrag der SPD-Fraktion: Aufstellung des Haushaltsplanentwurfes 2021

Beratungsfolge

Nr. Gremium Ist-Termin Ergebnis

1 
2

23.06.2020: Hauptausschuss 
02.07.2020: Stadtrat

23.06.2020 
02.07.2020

abgelehnt 
zurückgestellt

Beschlussentwurf

Der Stadtrat beauftragt den Oberbürgermeister, unverzüglich den Haushaltsplanentwurf 2021 zu 
erstellen und spätestens in der Stadtratssitzung im September 2020 zur Beratung vorzulegen.

Gesetzliche Grundlagen:



Darlegung des Sachverhalts / Begründung

siehe Anlagen












Anlage zur Sitzungsvorlage
StR-Antr-2020-05_SPD_Erstellung-HHP.pdf
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Betreff


wird behandelt in am


Vorlagen-Nr.
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□ ja □ nein
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Stellungnahme der Verwaltung zum
Antrag auf einen Tagesordnungspunkt


zur Beratung in der Dezernenten-
beratung am _________________


Deckungsvorschlag umsetzbar


Sachkonto


Haushaltsmittel in laufendem
Haushaltsjahr _____ vorhanden


Stellungnahme der Verwaltung:


Haushaltsmittel erforderlich


Produkt


Untersachkonto


SPD-Fraktion 19.05.2020
StR-Antr-2020-05


Aufstellung des Haushaltsplanentwurfes 2021


Stadtrat
2020057


02.07.2020


10.06.2020
20


25.05.2020


Entsprechend des Antrages der SPD-Fraktion wird der Haushaltsplanentwurf 2021 zur
Stadtratssitzung am 24.09.2020 vorgelegt. Bestandteil bzw. Anlage des Haushaltsplanes sind der
Stellenplan und das Haushaltskonsolidierungskonzept. Diese werden ebenfalls zur Stadtratssitzung
24.09.2020 vorliegen.


Der Beteiligungsbericht muss nachgereicht werden, da die Jahresabschlüsse der städtischen
Beteiligungen bis zum 31.08.2020 durch die Gesellschafter festzustellen sind und die
Wirtschaftspläne i.d.R. jeweils erst ab September vorliegen. Eine Erarbeitung des
Beteiligungsberichtes erfolgt bis zum 30.09.2020. Die Erörterung erfolgt dann analog der
Beratungsfolge zum Haushalt 2021:
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zur Stellungnahme der Verwaltung zum Antrag auf einen Tagesordnungspunkt


05.10.2020 OR-L
07.10.2020 OR-W
08.10.2020 OR-B/SK   /   Einreichung von Anfragen und Anträgen zum HH/HKK 2021     
12.10.2020 OR-D
13.10.2020 OR-M
14.10.2020 OR-A
15.10.2020 BSU
27.10.2020 HA
05.11.2020 StR


Inwieweit zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Haushaltes der Stadt Köthen (Anhalt) dann
bereits Planungssicherheit bzgl. der Höhe der Planansätze der großen Ertrags- und
Aufwandspositionen wie z.B. den Schlüsselzuweisungen und Gemeindeanteilen zur Einkommens-
und Umsatzsteuer bzw. zur Kreisumlage, zum Rechtsstreit Tiefgarage Wallstraße oder zu den
Förderprogrammen besteht, bleibt abzuwarten.


Anmerkung:
Die Verwaltung wird im Rahmen der Vorberatung des Haushaltsplanentwurfes eine Vorstellung des
Haushaltsplanes in Themenschwerpunkten für alle Stadträtinnen und Stadträte anbieten. Geplant
sind 5 Termine im Oktober. Nähere Informationen werden zeitnah bekanntgegeben.





Anlage zur Sitzungsvorlage
StR-Antr-2020-05_Stellungnahme-geaendert.pdf


